
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 01.09.2020 г. №7 6

х. Екатериновский

О назначении ответственного за работу с детьми - инвалидами

В целях эффективной работы с детьми-инвалидами и детьми с 
ограниченными возможностями здоровья, для полного и успешного 
включения их в образовательное и социальное пространство; на основании 
ст. 5, ст.79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Указа президента РФ от 07.05.2012 
№599 «О мерах по реализации государственной политики в области 
образования и науки», Федеральным законом «О социальной защите 
инвалидов в РФ», Федеральным законом «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты РФ по вопросу о гражданах с 
ограниченными возможностями здоровьд» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить старшего воспитателя Пшеничную Н.Н., воспитателей 
старше-подготовительной группы Махольд О.А., Чабан О.Н., 
ответственными за работу с детьми-инвалидами.

2. Ответственным за работу с детьми-инвалидами:
- осуществлять деятельность по оказанию помощи детям-инвалидам 

при предоставлении им образовательных услуг.
- организовать информационно-разъяснительную работу в ДОУ, среди 

родительской общественности по формированию толерантного отношения к 
проблемам детей-инвалидов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
детский сад №30 О.В.Беленко

С приказом ознакомлены:

Н.Н.Пшеничная

О.А.Махольд

О.Н.Чабан


		2021-04-22T11:10:19+0300
	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 30
	Я являюсь автором этого документа




